
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 18. června 2024 v 16.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 

Hosté: ----- 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

3. Odměny zaměstnancům za 1. pololetí 2024 

4. Předcházení vzniku odpadů, smlouva o dílo 

5. Schválení objednávek/smluv k projektu Realizace kulturních a společenských 

akcí podporujících identitu regionu 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024   

7. Různé  

8. Ukončení  

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová a přečetla 

připravovaný program jednání. Nikdo žádné návrhy ani připomínky neměl, a proto 

předsedkyně nechala hlasovat o návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

 

 

 

2. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
 

V návaznosti na komunikaci s Povodím Moravy tajemník SV předložil návrh nové nájemní 

smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, která se vztahuje k 2. etapě 

cyklostezky Ivančice-Dolní Kounice. Jedná se o pozemky pod mostem přes řeku Jihlavu po 

viaduktem, které ještě leží v katastrálním území obce Moravské Bránice. Tato smlouva je 

nezbytná pro vydání stavebního povolení a je to v rámci druhé etapy posledním 

dokumentem, na kterém to ještě vázne. S Povodím jsme již smlouvu uzavřenou měli dříve, 

nicméně z podnětu stavebního úřadu byla vyžádána nová smlouva, protože po zpracování 

projektové dokumentace firmou NELL projekt Zlín došlo ke změně v projektu, která si 

oproti původním předpokladům vyžádá vznik trvalých záborů stavby na pozemcích, a proto 

bude majetkoprávní vypořádání mezi smluvními stranami řešeno novou, samostatnou 

smlouvou, odpovídající aktuálním podmínkám projektu. Z toho důvodu je nutné, aby se 

ukončila platnost původní smlouvy a uzavřela se smlouva nová. Návrhy obou smluv byly 

členům SV a členům cyklokoordinační komise zaslány předem k nastudování. 

 

Konkrétně jde o to, že v rámci stavby „Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice – II. etapa – 

Úsek od chatové oblasti Stříbský mlýn po Železniční viadukt“ na částech předmětných 

pozemků bude provedeno přefrézování stávající asfaltové komunikace a vybudování trasy 

cyklostezky vedoucí po mostě. Nájem bude sjednán na dobu určitou, a to ode dne 

protokolárního předání předmětu nájmu nájemci do dokončení stavby a zřízení práva 

služebnosti, tedy do dne předcházejícího dni podání návrhu na vklad práva služebnosti do 

katastru nemovitostí. Celková výše nájemného bude činit 4 649 Kč za kalendářní rok. 

 

Poté tajemník všechny přítomné požádal o jejich vyjádření. Nikdo nic neměl. 

 

Usnesení č. 2 

SV schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (č.j. 

1351/2024-SML/Hra) uzavíranou s Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 

00 Brno, IČO: 70890013, zastoupený: Ing. Marií Kutílkovou. Smlouva se týká pozemků 

parc. č. 1487/4, ostatní plocha, parc. č. 1487/150, vodní plocha, parc. č. 1498/1, ostatní 

plocha, a parc. č. 1498/3, ostatní plocha, v katastrálním území Moravské Bránice, obec 

Moravské Bránice, zapsanými v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví č. 376 

nezbytných k realizaci projektu stavby „Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice – II. etapa 

– Úsek od chatové oblasti Stříbský mlýn po Železniční viadukt“. SV z důvodu schválení 

této smlouvy (č.j. 1351/2024-SML/Hra) současně schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy 

s Povodí Moravy, s.p. ze dne 28. 6. 2022 (č.j. 1096/2022-SML/Hra). 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

 

 

3. Odměny zaměstnancům za 1. pololetí 2024 

Předsedkyně správního výboru Mgr. Heřmanová uvedla, že výše mezd v Mikroregionu se 

zaměstnancům nenavyšovala od roku 2018 a správní výbor loni z toho důvodu rozhodl, že 

to bude kompenzovat formou mimořádných odměn vyplácených za uplynulá čtvrtletí nebo 

pololetí. V 1. polovině roku 2024 Mikroregion Ivančicko řešil hned několik projektů, se 

kterými byl spojen větší rozsah a náročnost práce, ať už se to týkalo projektu cyklostezky 

Ivančice-Dolní Kounice, řešení separace odpadů pro zapojené obce, kde byla úspěšná 

žádost o dotaci, která spoustě jiných městům a obcím nevyšla. Mikroregion zorganizoval 

několik větších akcí pro veřejnost a organizovány byly aktivity pro obce z projektů Nadace 

ČEZ. Díky aktivnímu přístupu tajemníka se podařilo ve fázi hodnocení žádosti o dotaci 

projektu cyklostezky Ivančice-Dolní Kounice 1. etapa najít způsob, jak obhájit projekt přes 

zásadní připomínky z IROPu nesplnění některých kritérií (doložení intenzity dopravy). 

Také přezkum hospodaření DSO proběhl bez výhrad. Navrhuje proto vyplacení odměny za 

1. pololetí roku 2024 pro zaměstnance Ing. Smutného dle přílohy ve výplatě za měsíc 

červen. 

 

Usnesení č. 3 

SV schvaluje poskytnutí odměny za mimořádnou práci zaměstnanci Mikroregionu 

Ivančicko v 1. pololetí 2024 dle předloženého návrhu. Výplatní termín odměny – červenec 

2024. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Předcházení vzniku odpadů, smlouva o dílo 

Valná hromada č. 93 konaná dne 4. 6. schválila přípravu projektu – Kompostéry pro 

předcházení vzniku komunálních odpadů a prevence vzniku odpadů z jednorázového 

nádobí nebo jednorázových obalů na základě požadavků jednotlivých členských obcí MR 

Ivančicko a současně schválila přenesení pravomoci na správní výbor činit potřebné úkony 

související se zpracováním a podáním žádosti v rámci výzva č. 68 (OPŽP 2021-2027). 

Tajemník správní výbor informoval, že oslovil firmu CTS corp., s. r. o., aby předložila 

návrh smlouvy ke zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování 

samotné žádosti v rámci OPŽP 2021-2027, Specifický cíl 1.5 Podpora přechodu na oběhové 

hospodářství účinně využívající zdroje v rámci dotační výzvy č. 68, k projektu Předcházení 

vzniku odpadů – Mikroregion Ivančicko. Tajemník odůvodnil, proč se Mikroregion 

Ivančicko obrací na tuto firmu. S firmou již MR Ivančicko spolupracoval při předchozí 

dotační výzvě OPŽP, kde žádost o dotaci byla úspěšná. Firma požaduje úhradu za 

zpracování výše uvedené dokumentace a podání žádosti o dotaci pouze v případě, pokud 

žádost o dotaci bude úspěšná.V případě nepřiznání dotace Mikroregion za tyto služby nic 

hradit nebude. Členové SV v následné diskuzi ocenili tento přístup. Tajemník dále uvedl: 

Vyhlášení výzvy č. 68 (OPŽP 2021-2027) se předpokládá do konce srpna. Žádost je potřeba 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

podat co nejdříve po vyhlášení. Z obcí Mikroregionu Ivančicko jsou shromážděné 

požadavky na kompostéry, kelímky, nádobí, myčky nádoby na separované odpady. Viz 

přiložené tabulky a dokumenty. Celková hodnota projektu v součtu bude přes 3 mil. Kč. 

Předpokládá se, že půjde již o poslední dotační výzvy tohoto druhu. 

 

Vzhledem k tomu, že je nutné začít pracovat na analýze předcházení odpadu a požádat 

Jihomoravský kraj o stanovisko k projektu, jen nutné tyto úkony zadat zhotoviteli. Náklady 

na podání žádosti jsou taktéž způsobilým výdajem projektu.  

 

K uvedenému nebyly žádné další připomínky ani návrhy, předsedkyně proto nechala 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje zahájení přípravy žádosti o dotaci na akci "Předcházení vzniku odpadů – 

Mikroregion Ivančicko". Schvaluje smlouvu o dílo s firmou CTS corp., s.r.o., 

zastoupenou: Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7, IČO: 27099873 na 

zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné žádosti, v rámci 

OPŽP 2021-2027, Specifický cíl 1.5 Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně 

využívající zdroje v rámci dotační výzvy č. 68, k projektu Předcházení vzniku odpadů – 

Mikroregion Ivančicko. Výše odměny za úspěch (success fee) dle přílohy smlouvy. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

5. Schválení objednávek/smluv k projektu Realizace kulturních a společenských akcí 

podporujících identitu regionu  
 

Na základě žádosti mikroregionu byla JMK schválena dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci akce 

"Realizace kulturních a společenských akcí podporujících identitu Mikroregionu 

Ivančicko“ ve výši 250.000,- Kč. Jak již schválila valná hromada, jde o podporu kulturních 

akcí v 9 obcích (Dolní Kounice, Hlína, Ketkovice, Moravské Bránice, Němčičky, Nová 

Ves, Nové Bránice, Oslavany, Senorady). 

Tajemník SV předložil ke schválení návrhy objednávek/smluv, které se vztahují 

k jednotlivým obcím zapojeným do projektu. Tyto návrhy smluv již byly se všemi 

dotčenými stranami konzultovány a předjednány. Předmětné smlouvy byly SV zaslány 

předem k nastudování.  

Dále tajemník SV vysvětlil, jakým způsobem probíhal výběr dodavatelů. Tuto zakázku 

nebylo možné spojit dohromady a soutěžit jako celek, i když zde jako předmět plnění 

převažují hudební produkce dechových kapel. Především nebylo možné najít jednoho 

dodavatele, který by byl kapacitně a organizačně schopen zajistit akce ve všech obcích. 

Důvodem je skutečnost, že některé termíny se překrývají, každá akce má svá specifika a 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

5 

 

každá obec rozdílné požadavky. Bylo zjištěno, že ani jeden dodavatel nemá kapacitu pokrýt 

všechny akce ve všech obcích, protože všechny dostupné kapely v regionu mají určité 

termíny dlouhodobě rezervované pro hudební produkci na jiných akcích (jedná se o jich 

každoročně opakující se vystoupení). Byli proto přímo osloveni jednotliví dodavatelé na 

základě požadavků do projektu zapojených obcí. Výběr tedy probíhal oslovením toho 

dodavatele, kterého na základě dlouhodobé spolupráce preferovala každá jednotlivá 

zapojená obec. Vzhledem k tomu, že uvedené kulturní akce a aktivity již v obcích probíhaly 

v předchozích letech, mají obce již dlouhodobě nastavenou spolupráci a své specifické 

požadavky, která kapela jim vyhovuje. V případech, že někde bylo možné vybrat jednoho 

dodavatele pro víc akcí/obcí, bylo tak učiněno a produkce byly sloučeny do jedné smlouvy 

pro víc obcí.  

 

Tajemník doplnil, že jednotlivé smlouvy a objednávky budou uzavírány s jednotlivými 

dodavateli postupně v průběhu letních měsíců podle termínů a potřeby přípravy akcí a další 

ke schválení budou předloženy správnímu výboru po jejich dojednání. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil, a tak předsedkyně nechala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 5 

V rámci realizace projektu "Realizace kulturních a společenských akcí podporujících 

identitu regionu" hrazeného z dotace JMK správní výbor schvaluje: 

a) Objednávku na ozvučení divadelního představení v přírodě „Ať žijí duchové“ nad 

obcí Hlína v termínech 5.-7.7.2024 a 3.-4.8.2024 s Jiřím Jelínkem, Dukovany 293, 

675 56 Dukovany, IČ: 67034527, cena 82.000 Kč vč. DPH; 

b) Objednávku na realizaci akce „Bienále Zpřítomnění 2024“ v Dolních Kounicích, 

v prostorách synagogy, kláštera Rosa coeli a kulturního domu), dne 06.09.2024, 

dodavatel Můj Domov Dolní Kounice, z.s., Komenského 55, 664 64 Dolní Kounice 

IČ: 01662350, cena 60.000 Kč vč. DPH; 

c) Smlouvu o provedení uměleckého výkonu s Petrem Novákem, Podlužany 31, 298 

34 Rožďalovice, IČ: 66054371 na vystoupení středověkého divadla TRAKEN při 

akci s názvem OSLAVANSKÉ HISTORICKÉ SLAVNOSTI, výše odměny 130.000 

Kč vč. DPH.  

d) Smlouvu o provedení hudebních produkcí s DUBŇANKA, z.s., Chodská 2743/9, 

612 00 Brno, IČ: 26549697 na „Rozmarýnových hodech“ v Moravských 

Bránicích a „Krojovaných hodech“ v Senoradech, celková výše odměny za dvě 

akce 113.000 Kč vč. DPH. 

 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

6 

 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024  

 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 5/2024, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 

Usnesení č. 6 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024, které je přílohou zápisu. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

7. Různé 

K tomuto bodu nikdo nic neměl. 

 

8. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 16:45 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 18. 06. 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


